Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de julho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 565, aprovado em Sessão Ordinária de 07/07/2025, através do

qual solicita: “solicitando a realização de estudos para a implantação de uma área de

desembarque, centralizada no corredor do Terminal Urbano “Vereador Jayro Luiz de

Andrade”, permitindo que os passageiros que estão no ônibus do lado esquerdo

desçam em segurança, oferecendo também maior acessibilidade aos passageiros.”.

Encaminharemos a propositura para verificação da área técnica do

Departamento de Projetos desta Prefeitura, que foi o setor responsável pela

concepção e elaboração do projeto do referido Terminal Urbano.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-07-24T11:28:50-0300